
Pressmeddelande; tisdagen 14 januari 2014 

Om London‐kommissionen för hörande av vittnen rörande fallet The 

Cuban Five (De fem kubanerna, politiska fångar i USA). 

¤  René González, tidigare en av de fem fängslade, kommer att medverka vid 

kommissionens sammankomst i London. 

¤  Bland de många internationellt välkända personerna som kommer att 

medverka ingår författaren Alice Walker. 

René González, som efter att i USA ha avtjänat ett fängelsestraff på 15 år, är den ende av de 

1998 fängslade fem kubanerna som idag är fri. Han har nu meddelat att han medverka vid The 

International Commission of Inquiry den 7‐8 mars. Undersökningskommissionens 

sammankomst kommer att äga rum i London. 

Ett stort antal jurister, politiker, samhällsdebattörer och kulturpersonligheter har officiellt ställt 

sig bakom organiseringen av kommissionens sammankomst. Från Sverige består 

sammankomstens uppbackare av: Förre riksdagstalmannen och socialdemokratiske ministern 

Thage G. Peterson; advokaten och före detta ordföranden i den svenska sektionen av Advokater 

utan gränser Kenneth Lewis; skådespelerskan Lena Granhagen; riksdagsledamöterna Torbjörn 

Björlund (v), Amineh Kakabaveh (v) och Jan Lindholm (mp); samt skådespelaren, regissören och 

pjäsförfattaren Etienne Glaser. Av dem kommer Kenneth Lewis och Torbjörn Björlund dessutom 

att aktivt medverka i kommissionens sammankomst i London. 

Från Kuba kommer förutom René González anhöriga till DeFem och vittnen rörande 

terroraktioner mot Kuba att medverka. Bland flera namnkunniga personer från USA, som 

kommer att medverka återfinns förre justitieministern Ramsey Clark. 

Kommissionen kommer att hör som huvudvittnen ett tjugotal personer, inkluderande den 

välkända advokaten Martin Garbus (USA) och företrädare för Amnesty International.  

Kommissionens arbete kommer ledas av internationellt respekterade jurister; bland dem före 

detta chefsdomaren från Indien Yogesh Kumar Sabharwal, före detta domaren i Sydafrikas 

konstitutionsdomstol Mohammed Yacoob och förre ordföranden i Frankrikes högsta domstol 

Philippe Texier. 

Vittnesmål kommer att lämnas rörande de åtgärder som Kuba tagit för att värna sig mot 

terrorattacker. Vittnen från Kuba, och även andra länder, som drabbats av terror som utgått 

från USA kommer också att höras. 



I en nyårhälsning uppmanade René González till stöd åt den internationella London‐

kommissionens initiativ. 

När vi för 15 år sedan fängslades anade våra frihetsberövare inte människor frn jordens alla 

hörn skulle engagera sig i vårt fall. Vi har stärkts av det stöd vi fått. Vi har inte dukat under. 

Under åren har vi utstått prövning och människor som stått oss nära har lämnat livet. Men vi 

har kunnat stå upp därför att vi har vetat att det har funnits människor världen över som stött 

oss. Denna solidaritet och rättvisepatos har betytt mycket för oss och för våra familjer. 

Kommissionens sammankomst 7‐8 mars kommer att äga rum i lokaler knutna till Law Society, 

och adressen är 113 Chancery Lane, London WCZA 1PL. Ett antal arrangemang vid sidan av 

själva kommissionsarbetet kommer också att genomföras. Bland annat en konsert i Barbican 

Hall, där Eliades Ochoa – känd från Buena Vista Social Club – och hans grupp Cuarteto Patria 

kommer att medverka. Där kommer också utställningar att visas. 

En särskild websida – www.voicesforthefive.com – har upprättats för att sprida information om 

Londonkommissinen. Tusentals människor från olika håll i världen har på den också satt sina 

namn, och därmed ställt sig bakom kravet på rättvisa för de fem kubanerna. Vilket till att börja 

med innebär ett omedelbart frisläppande av Antonio Guerrero, Fernando González, Gerardo 

Hernández och Ramón Labañino. Med fredliga medel verkade de under 90‐talet i Miami, med 

syftet att samla information om planerade terroraktioner och hot mot Kuba. Trots att de inte i 

något fall begick någon handling som kunde klassa som spioner, dömdes de 2001 till långa 

fängelsestraff; anklagade för att avsett att i framtiden utföra spioneri. Denna obevisade 

anklagelse resulterade i tre livstidsdomar. Samtidigt som idag fyra anti‐terrorister sitter 

fängslade i USA går terrorister och lönnmördare, som flygplanssprängaren Luis Posada Carriles, 

fria på Miamis gator. USA‐myndigheternas tolerans och mångåriga uppbackning av terrorismen 

mot Kuba är inte bara en fråga som bilateralt rör de två staterna USA och Kuba. Därför är 

Londonkommissionens initiativ viktigt. Vid sidan av att det är minst sagt hög tid att 

justitiemordet mot de i USA fängslade anti‐terroristerna upphävs. 

För information, kontakta: 

Rob Miller 

Tel +44 (0) 207 490 57 15 

Mobil +44 (0) 7930 693 900 

director@cuba‐solidarity.org.uk  

Cuba Solidarity Campaign, c/o Unite, 33‐37 Moreland Street, London EC1V 8BB 

www.voicesforthefive.com  



För information och kontakt I Sverige: 

Vania Ramírez, samordnare för Kommittén Frige De Fem 

libertadalos5.estocolmo@gmail.com 

Om fallet De Fem: 

http://frigedefem.blogspot.se  

www.svensk‐kubanska.se   

  

 

 

 


